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دکتر  مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد: 

با افتخار اعلام می کنم یک کیشوندم و به 
توسعه و پیشرفت کیش حساسیت دارم  

در کیش حق اشتباه نداریم

سال  حضور مستمر و فعال در عرصه مطبوعات و رویدادهای خبری کیش 30

اقتصاد کیش -  دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد کشــور، کیــش را نماد 
همدلی و الگویی موفق از مدیریت و 
توسعه مناطق آزاد دانست و بر تداوم 
مســیر توســعه جزیره و بازگشت 

مشوق‌های مناطق آزاد تأکید کرد.
بــه گزارش اقتصاد  کیش، رضا 
مســرور در آیین گرامیداشت روز 
کیش که در ســالن خلیــج فارس 
مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش 
برگزار شــد؛ اظهارداشت: اگر کیش 
منطقه آزاد نبود، تفاوت چشمگیری 
در وضعیــت کنونی آن مشــاهده 
نمی‌شد. توســعه امروز کیش نتیجه 
تــاش و زحمــات همــه افرادی 
اســت که سال‌ها برای پیشرفت این 
جزیــره مجاهــدت کرده‌اند.وی با 
ابراز قدردانی از همراهی امام جمعه، 
نیروهای انتظامی، فعالان اقتصادی، 
کارگــران و کارمندان جزیره، افزود: 

همدلی و هم‌افزایی موجود در کیش 
از مهم‌ترین عوامل رشد و پویایی این 
منطقه اســت و این روحیه ارزشمند 
باید حفظ و تقویت شود.دبیر شورای 
عالی مناطق آزاد با اشــاره به سابقه 
زندگی بیــش از دو دهه‌ای خود در 
کیش گفت: بیش از بیست سال است 
که در کنار مردم شریف کیش زندگی 
می‌کنــم  و با افتخار اعلام می کنم که 
یک کیشــوندم .وی افــزود: در این 
سالها  از نزدیک شاهد قدرشناسی و 
تلاش مردم کیش برای رشد و توسعه 
این جزیره  بوده‌ام. امروز نیز با افتخار 
اعلام می‌کنم که مسیر توسعه کیش 

به‌درستی در حال پیشرفت است.
مسرور  در ادامه به موضوع رفع 
موانع و بازگرداندن امتیازات مناطق 
آزاد اشــاره کرد و اظهار داشت: در 
سال گذشته برخی محدودیت‌ها از 
جملــه ممنوعیت واردات خودرو و 

اخذ مالیات مضاعف در مناطق آزاد 
برطرف شده است. دولت تأکید کرده 
اســت که دستگاه‌های اجرایی بدون 
هماهنگی با دبیرخانه شورای عالی 
در امور مناطق آزاد دخالت نکنند. این 
نشان از اراده جدی دولت برای احیای 
جایگاه مناطق آزاد است.وی افزود: 
بازگشت کامل مشوق‌ها ممکن است 
زمان‌بر باشــد، اما با پیگیری مستمر 
و نگاه حمایتی دولت، این مســیر با 

جدیت دنبال خواهد شد.
دبیر  شــورای عالی مناطق آزاد 
کشــور در بخش دیگری از سخنان 
خود، گفت: از روز نخســت تأکید 
داشــتم که موفقیت محمد کبیری، 
موفقیت این منطقه و کشــور است. 
خوشــبختانه شــاهد تحول مثبت 
در مدیریــت، پیگیــری پروژه‌ها و 
بهبــود شــاخص‌های توســعه در 
جزیره هســتیم.وی با اشاره به رشد 

گردشــگری و تکمیــل ظرفیــت 
هتل‌های جزیره گفت:باید به سمتی 
حرکت کنیم کــه در تمام روزهای 
ســال، هیچ اتاق خالی در هتل‌های 
کیش وجود نداشته باشد. برگزاری 
مســتمر رویدادهــای فرهنگــی، 
اقتصــادی و ورزشــی می‌تواند به 

پویایی بیشتر جزیره کمک کند.
تخفیف ویــژه بلیت کیش‌ایر 

برای ساکنان جزیره
مسرور در ادامه از تصمیم جدید 
برای حمایت از ساکنان کیش خبر داد 
و اعلام کرد: براساس هماهنگی‌های 
انجام‌شده، شرکت هواپیمایی کیش‌ایر 
بلیــت پروازهای ورودی و خروجی 
ساکنان کیش را با ۲۰ درصد تخفیف 
نســبت بــه قیمت فــروش عرضه 
خواهد کرد تا بخشــی از هزینه‌های 
زندگی در جزیــره کاهش یابد.وی 
همچنین از پیگیری‌های انجام‌شــده 
برای بازگرداندن شــرکت کیش‌ایر 
به مالکیــت کیش خبر داد و گفت: با 
وجود فشارهای متعدد برای واگذاری 
این شــرکت به بورس، این موضوع 
مورد تأیید قرار نگرفت و سیاســت 
دبیرخانه، بازگشت کامل کیش‌ایر به 

جزیره است.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد 
در پایــان با قدردانــی از تلاش‌های 
مدیــران، فعالان اقتصــادی و مردم 
جزیــره گفت:در کیش حق اشــتباه 
نداریم. موفقیت کیش، موفقیت همه 
کشــور است و باید با همدلی، تلاش 
مضاعف و برنامه‌ریزی دقیق، آینده‌ای 

روشن برای این جزیره رقم بزنیم.

 20 آبان ماه که روز کیش نام گذاری 
شده فرصت مغتنمی برای معرفی فرصت 
ها، ظرفیت ها و پتانسیل های این جزیره 
زیبا و مرجانــی در دل خلیح فارس می 

باشد.
این نام گذاری ها دارای فلســفه و 
انگیزه های متعددی از جمله شناساندن 
و معرفی بیش از پیش این خطه تاریخی 
و تمدنی به جای جای کشــور عزیرمان 
وبه کشورهای منطقه و جامعه بین الملل 
، معرفی داشــته های ارزشمند تاریخی، 
توریستی و گردشگری این خطه پرگهر 
ونگیــن خلیح فارس به جهان، و عرضه 

نمودن ظرفیت های بالقوه در عرصه اقتصادی ، سرمایه گذاری و تجارت است.
لازم می دانم از ابتکار خلاقانه دکتر انصاری لاری مدیرعامل  وقت سازمان 

منطقه آزاد کیش که بنیان گذار این روز فرخنده بودندتشکر کنم.
جزیره کیش مدیون مردان و زنان تاریخ ســازی اســت که در قرون سوم و 
چهارم هحری، دوران عظمت و شکوفایی تاریخ پرافتخار این جزیره زیبا را رقم 
زدند که اســتوار و مقاوم بر مشــکلات فائق آمدندو این پهنه آبی سرنوشت ساز 
تاریخی را همچون نگینی در برگرفتند وبرای اعتلای آن همه سختی ها و مشقات 
را به جان خریدند، تا امروز به عنوان نگینی بر تارک تاریخ تمدنی ایران عزیز پرتلالو 
باشدوبه عنوان چهارمین مقصد گردشگری در جنوب غرب آسیا  میزبان و پذیرای 

گردشگران داخلی و خارجی باشد.
این خطه پرگهر مدیون زنان و مردان نستوهی است که در روزهای سخت و 
شرایط دشوار در این جزیره ماندند تا امروز فرزندانشان نظاره گر درخشش بیش 

از پیش آن باشند.
کیش زیبا یک ظرفیت و فرصت اســتثنایی برای ایران اســامی است ، 
کیش می تواند موتور محرک اقتصاد کشور، پیشران گردشگری کشور، بیش 
از آنچه که امروز شــاهد آن هســتیم  و موتور محرک بخشــی از توسعه همه 

جانبه کشور باشد.
کیش زیبا می تواند و این ظرفیت را دارد که دریچه ارتباط ایران با دنیا باشد
به شرطی که،سیاست گذاران  و تصمیم گیران توسعه کشور به این مباحث 
باور واعتقاد راسخ داشته باشند واز همه مهم تر  فعل خواستن را مدام صرف کنند 

که کیش و همه مناطق آزاد، فرصت طلایی برای کشور هستند
البته یقین دارم با راهبری های عالمانه و رویکرد تحول گرایانه دکتر مسرور 
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد تجاری صنعتی و حمایت های وزیر توســعه گرای 
اقتصاد دکتر مدنی زاده از اهداف و برنامه های مناطق آزاد، آینده بســیار درخشان 
و‌ روبه رشــدی برای مناطق آزاد متصور اســت و ۵ سال آینده مناطق آزاد،  بسیار 
پیشرفته، توسعه یافته مبتنی بر هدف گذاری که برای آنها تعریف شده است، شاهد 

خواهیم بود.
 لازم مــی دانم از بومیان عزیز جزیره کیش که در شــرایط ســخت و 
دشــواراز این ســرزمین آباء و اجدادی خود محافظت و حراست نمودند، 
همچنین کیشــوندان و فعالین اقتصادی و ســرمایه گذاران ارزشمند بخش 
خصوصی که در رونق و آبادانی این جزیره تاریخی ، ســختی ها و مضایق 
فراوانی متحمل شــدند تا اعتلای کیش زیبا را باهم نظاره گر باشیم قدردانی 

و سپاسگزاری می نمایم.
   مشاور عالی دبیر شورایعالی مناطق آزاد 

 اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در آیین گرامیداشت 
روز کیش گفت: آینده این جزیره بر پایه حکمرانی هوشمند، پایدار و مشارکت 

بخش خصوصی ساخته می‌شود. 
بــه گزارش  اقتصــاد  کیش، محمدکبیری مدیرعامل ســازمان منطقه 
آزاد کیــش در مراســم روز کیــش  بــا قدردانی از همراهــی و پایداری 
ســرمایه‌گذاران و کیشوندان با اشاره به دســتاوردهای شاخص یک‌ساله 
این ســازمان گفت:در یک ســال گذشــته با اتکا به همت سرمایه‌گذاران، 
بخش خصوصی و نیروهای متخصص، ۱۵ قرارداد جدید ســرمایه‌گذاری 
به ارزش چندین هزار میلیارد تومان به امضا رســیده و یک ســرمایه‌گذار 
خارجی با سرمایه ۱۵۰ میلیون دلاری به جمع سرمایه‌گذاران کیش افزوده 
شــده اســت. همچنین تراز تجاری کیش به طور میانگین ماهانه ۶ میلیون 
دلار افزایش یافته و تعداد گردشــگران خارجی در فصل پرتقاضا نسبت به 

ســال گذشته پنج برابر رشد داشته است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به حل ۱۹ پرونده از مجموع 
۳۳ ابرپرونده قدیمی سازمان گفت: با حمایت نهادهای نظارتی و دستگاه‌های 
اجرایی، موانع پیش‌روی سرمایه‌گذاران که سال‌ها پروژه‌هایشان متوقف مانده 
بود، برطرف شــد و بیش از ۱۱۰ هزار میلیارد تومان ســرمایه به چرخه فعال 
اقتصادی جزیره بازگشــت.وی افزود: در بخش زیرساخت، کیش تنها نقطه 
کشور است که هیچ ناترازی در تولید آب و برق ندارد؛ نتیجه‌ای که با همکاری 
بخش خصوصی حاصل شــده است. همچنین فعالیت‌های عمرانی نسبت به 
مدت مشــابه سال گذشــته چهار برابر و صدور مجوزهای اقتصادی نیز رشد 

چهاربرابری داشته است.
کبیری در بخش دیگری از ســخنان خود به دســتاوردهای اجتماعی و 
رفاهی اشــاره کرد و گفت: با هدف ارتقــای رفاه عمومی، هزینه درمان برای 
پاکبانان، معلمان و بومیان رایگان شده و تعداد پزشکان متخصص افزایش یافته 
است. همچنین ساخت هشت مدرسه جدید با مشارکت بخش خصوصی آغاز 

شده و سه مدرسه ملی دیگر تا سال آینده به بهره‌برداری می‌رسند.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه کیش امروز در مســیر 
تبدیل به منطقه آزاد نسل هفتمی در افق ۱۴۱۴ قرار دارد؛ تصریح کرد:در هشت 
محور کلان از جمله زیرســاخت، ســامت، آموزش، فناوری، گردشگری، 
حکمرانی هوشــمند و مالی برنامه‌ریزی شــده است. نخستین اپراتور هوش 
مصنوعی کشــور به‌زودی در کیش راه‌اندازی خواهد شــد و یک پروژه ملی 
در حوزه حکمرانی هوشــمند طی ۱۸ ماه آینده به ثمر خواهد نشست. وی با 
اشاره به رشــد ۸۰ درصدی درآمدهای پایدار سازمان گفت: با وجود چالش 
ناترازی ناشــی از مالیات بر ارزش افزوده، ســازمان با جدیت پیگیر اصلاح 
قانون چگونگی اداره مناطق آزاد اســت تا حقوق طبیعی این مناطق به کشور 
بازگردد.کبیــری در پایان با قدردانی از تمام ارکان توســعه جزیره، از جمله 
شورای تأمین، امام جمعه کیش، بخش خصوصی، بومیان، کارگران، معلمان، 
کادر درمــان و رســانه‌ها گفت:کیش امروز نماد همدلــی ملی و افتخار ایران 
است. آینده درخشان این جزیره را باید با هم‌افزایی، یک‌رنگی و باور به توان 

ایرانی ساخت.

 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش: 

آینده کیش  بر پایه حکمرانی هوشمند، پایدار 
و مشارکت بخش خصوصی ساخته می‌شود 

شعر خانم مشاور...!
خدا وکیلی خودتان قضاوت کنید!

 از همه کســانی که در مراســم روز کیش در سالن خلیج فارس  مرکز 
همایش های بین المللی کیش  حضور داشــتند می پرســم  ازقرائت  شــعر 
مشــاور محترم رئیس جمهور در امور همکاریهای  اقتصادی در ســخنرانی 

شان  واقعا چه برداشتی کردند ؟!
آیا شــاعران ما در جایگاه درســتی نیستند و اشتباهی اند ؟! یا آدم های  

ما در جایگاههای سیاســی و اقتصادی درست ننشسته اند؟!
یک لحظه با خود بیاندیشیم کسانی که در جایگاهی مانند مشاور رئیس 
جمهور آن هم درحوزه  امور اقتصادی با این وضعیت اقتصادی امروز ملت  
قــرار دارنــد  و در این مقام تصمیم می گیرند و سیاســت گذاری می کنند  
بجای تصمیم گیری و سیاســت گذاری اقتصادی ،چه شــاعران خوبی می 
توانند برایمان  باشــند ! کاش هر روز از آســمان و دریا و خورشید برایمان 

شعر بسرایند!

نکته 

امام‌جمعه کیش: 

ظرفیت‌های کیش  تاکنون کمتر از حد واقعی 
خود مورد بهره‌برداری قرار گرفته است

اقتصاد کیش - امام جمعه کیش، با اشــاره بــه ضرورت تثبیت هویت 
فرهنگی کیش در تقویم رسمی کشور گفت: مصوبه نام‌گذاری روز کیش باید 
هرچه ســریع‌تر نهایی شود و مشوق‌های مناطق آزاد نیز برای تقویت اقتصاد 

جزیره احیا گردد.
به گــزارش  اقتصاد  کیش، حجت‌الاســام علیرضــا بی‌نیاز در آیین 
گرامیداشــت روز کیش و رونمایی از دستاوردهای منطقه آزاد کیش که در 
مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار شــد، با اشــاره به روند طی‌شده 
برای نام‌گذاری رسمی این مناسبت اعلام کرد: مصوبه نام‌گذاری روز کیش 
در شــورای فرهنگ عمومی تصویب و برای ثبت نهایی به شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی ارســال شــده و انتظار می‌رود مراحــل قانونی آن هرچه 

سریع‌تر تکمیل شود.
وی بــا بیــان اینکه ظرفیت‌هــای کیش کمتر از حــد واقعی خود مورد 
بهره‌برداری قرار گرفته اســت افزود: کیش منطقه‌ای با توانمندی‌های فراوان 
اســت که در سال‌های اخیر به اندازه شایستگی خود پیشرفت نکرده و باید با 
همــکاری دولت، بخش خصوصی و فعالان اقتصادی به جایگاه واقعی خود 

بازگردد.
امام‌جمعه کیش با اشــاره به ضرورت بازگشت سیاست‌های حمایتی 
در مناطــق آزاد گفــت: روزنه‌های امیدی در جزیره ایجاد شــده و انتظار 
مــی‌رود این روزنه‌ها به امید واقعی تبدیل شــود و با احیای مشــوق‌های 
مناطق آزاد، تولید، ســرمایه‌گذاری و فعالیــت اقتصادی در کیش تقویت 

گردد.
وی بــا تأکیــد بر لزوم هماهنگــی میان نهادهــای تصمیم‌گیر و بخش 
خصوصی تصریح کرد: ظرفیت کیش بســیار فراتر از وضعیت فعلی اســت و 
رسیدن به جایگاه واقعی این جزیره نیازمند تداوم حمایت مسئولان، همراهی 

مردم و پیگیری جدی برنامه‌های توسعه‌ای است.

به همت جامعه مهندسان کیش صورت گرفت؛

بازدید از پروژه‌های نمونه در جزیره کیش با هدف ارتقاء 
کیفیت ساخت و ساز و تقویت رعایت استاتداردهای ملی 

اقتصاد کیش - در راســتای 
ارتقــاء کیفیت ســاخت و ســاز 
و رعایــت اســتانداردهای ملی، 
مسئولین کشــوری و منطقه‌ای از 
دو پروژه نمونه درحال ســاخت 
در  جزیــره کیش بازدید نمودند. 
ایــن بازدید  با حضور اســدی، 
معــاون وزیر راه و شهرســازی؛ 
حامــد مانی‌فر، رئیــس مقررات 
ملی ســاختمان؛ حمیــد یزدانی، 
رئیس کمیتــه تخصصی مبحث 
19؛ مهــدی رعیتــی، مدیر فنی و 
زیربنایــی دبیرخانه شــورایعالی 
مناطق آزاد و ویــژه؛ علی عدلی، 
مدیرعامــل شــرکت عمــران و 
خدمات کیــش؛ آرش بیک‌پور، 
معاون معماری و شهرسازی کیش 
و علی حیدری‌ونــد، مدیرعامل 

جامعه مهندســان کیشو  اعضای 
هیئت‌مدیــره جامعه مهندســان 

کیش  صورت گرفت . 
ایــن بازدید با هدف  معرفی 
پروژه‌های نمونه و ارتقاء کیفیت 
ساخت و سازدر کیش و با دعوت 
جامعه مهندسان کیش  در جزیره 
انجام شد. پروژه‌هایی که تمامی 
اســتانداردهای ســاخت و ساز، 
به‌ویژه با توجه به شرایط اقلیمی 
خاص جزیــره کیش، را رعایت 
کرده‌اند. ایــن پروژه‌ها به‌عنوان 
نمونه‌هایی موفق در زمینه رعایت 
مقررات ملی ساختمان و طراحی 

و ساخت پایدار معرفی شدند. 
اهمیت رعایت استانداردها 

و مقررات ملی ساختمان
در حاشــیه  این بازدید  علی 
حیدری‌وند، مدیــر عامل  جامعه 

مهندســان کیــش،در گفتگــو با 
خبرنــگار اقتصاد کیش با اشــاره 
به اهمیت رعایــت دقیق مقررات 
ملــی ســاختمان در پروژه‌های 
ســاخت و ساز، گفت: »با توجه به 
اهمیت بالای رعایت استانداردها 
در صنعت ســاختمان، به‌ویژه در 
جزیره کیش، دو پــروژه ریزوت 
هتل  شــهربازی تم و مســکونی 
نارگون به‌عنوان نمونه‌های برتر که 
توانسته‌اند تمامی مباحث ۲۴گانه 
مقررات ملی ساختمان را به‌خوبی 
اجرا کنند، مورد بازدید قرار گرفتند. 
وی افزود:   کیش به سمت ارتقای 
کیفیت ساخت و ساز حرکت کرده 
و ایــن پروژه‌ها نیز به‌طور کامل با 

معیارهای کیفی و اســتانداردهای 
ملی هم‌راستا هستند . «

وی افــزود: »هــدف از این 

بازدید، آشــنایی بیشتر مسئولین 
وزارت راه و شهرســازی و سایر 
مدیران سازمان‌های ملی و منطقه  
با ایــن پروژه‌ها بود تا روند مثبت 
ارتقای کیفیت ســاخت و ســاز 
در جزیــره کیــش ادامــه یابد و 
پروژه‌های مشابه در سطح جزیره 
و دیگر مناطق آزاد کشــور نیز با 
همان دقت و کیفیت اجرا شوند. 

حیدری ونــد افزود: بازدید 
از این پروژه‌ها با  هدف تشــویق 
به پیاده‌سازی الگوهای مشابه در 
سایر پروژه‌های جزیره و مناطق 
آزاد کشور بود. تداوم این روند و 
معرفی پروژه‌های مشابه می‌تواند 
به ارتقاء اســتانداردهای ساخت 

و ســاز در جزیره کیش و ســایر 
مناطق آزاد کشور کمک کند. 

این بازدید همچنین فرصتی 

بــرای تبادل نظر میان مســئولین 
کشــوری و منطقــه‌ای در زمینه 
رعایت اســتانداردهای ساخت و 
ســاز و چالش‌های موجود در این 

حوزه بود 
بازدید مسئولین از پروژه‌های 
نمونــه در جزیره کیش، گامی مهم 
در راستای ارتقای کیفیت ساخت 
و ساز و رعایت دقیق مقررات ملی 
ساختمان به شمار می‌آید. این‌گونه 
بازدیدها و نشست‌های تخصصی 
هم‌افزایی  زمینه‌ســاز  می‌توانــد 
بیشتر میان نهادهای دولتی، بخش 
خصوصی و مهندسان ساخت‌وساز 
در راستای بهبود کیفیت و کارایی 

پروژه‌های عمرانی باشد.

کیش و مناطق آزاد فرصت طلایی برای 
پیشرفت کشور

یادداشت روز...

  دکتر ناصر شریفی

سرپرست اداره کل بنادر کیش خبر داد ؛

 ساماندهی و انتقال کالا‌های 
متروکه در بندر کیش

اقتصاد کیش -  سرپرســت اداره کل بنادر کیش، از ســاماندهی و انتقال 
کالا‌های متروکه در بندر کیش با هدف بهینه‌سازی فضا‌های انبار و ارتقای ایمنی 

عملیاتی خبر داد. 
بــه گزارش اقتصاد  کیش،  کاپیتان رضا راکیان، گفت: در اجرای مقررات 
تعیین تکلیف کالا‌های بدون بهره‌برداری و با هدف ارتقای بهره‌وری و ساماندهی 
فضا‌های انبار، عملیات انتقال و معدوم‌سازی کالا‌های متروکه عمومی و ترانزیتی 

در بندر کیش انجام شد.
او افزود: عملیات در انبار‌های مســقف شــماره ۹ و ۱۰ بندر کیش و در 

چارچوب ضوابط قانونی و با همکاری دستگاه‌های مربوطه اجرا شد.
راکیان خاطرنشــان کرد: کالا‌ها پس از شناســایی، مستندسازی و تأیید 
کارشناســان به دلیل نداشــتن ارزش اقتصادی و نبود امــکان بهره‌برداری با 
دستور قضایی و هماهنگی گمرک جمهوری اسلامی ایران و مدیریت توسعه 
و تجارت ســازمان منطقه آزاد کیش برای معدوم‌ســازی به ســایت بازیافت 

منتقل شدند.
او افزود: آزادســازی فضای انبارها، ارتقای ایمنی محیطی و جلوگیری از 

انباشت کالا‌های غیرقابل استفاده از مهم‌ترین اهداف اجرای این طرح است.
سرپرست اداره کل بنادر کیش، گفت: تمامی مراحل این فرآیند با رعایت 
کامل اصول ایمنی، اســتاندارد‌های زیســت‌محیطی و تحت نظارت مســتمر 

دستگاه‌های نظارتی انجام گرفت.
سرپرست اداره کل بنادر کیش با قدردانی از همراهی و همکاری نهاد‌های 
مســئول، تصریح کرد: ســاماندهی مســتمر کالا‌های متروکه، گامی مؤثر در 
بهینه‌سازی مدیریت فضا‌های انبار، افزایش بهره‌وری عملیاتی و ارتقای کیفیت 

خدمات بندری کیش به شمار می‌رود.


